
Artikel Preis Jahresverbrauch Preise Werte IST  in Werte IST CHF Werte IST in % ABC

per 20xx IST L1 L2 L3 IST L1 L2 L3 % kummuliert kummuliert Klassierung

Ordner breit 7 cm 1 Stück 15000 7.450 7.45 6.80 6.98 111'750 111'750 102'000 104'700 21.82 111'750 21.82 A

Kugelschreiber Caran d'Ache 825 1 Stück 22000 3.80 3.80 3.12 3.45 83'600 83'600 68'640 75'900 16.33 195'350 38.15 A

Kopierfolien X-100 1 Schachtel 2200 32.20 29.60 25.80 28.90 70'840 65'120 56'760 63'580 13.83 266'190 51.99 A

Ordner schmal 4 cm 1 Stück 10200 4.30 4.30 3.80 3.78 43'860 43'860 38'760 38'556 8.57 310'050 60.55 A

Zahlenregister 1-10er A4 1 Stück 22000 1.48 1.45 1.15 1.10 32'560 31'900 25'300 24'200 6.36 342'610 66.91 A

Zeigetaschen A4 glasklar 1 Schachtel 3100 7.00 7.90 6.15 6.30 21'700 24'490 19'065 19'530 4.24 364'310 71.15 A

Bostitch B8RD 1 Stück 920 11.90 13.90 12.60 15.78 10'948 12'788 11'592 14'518 2.14 375'258 73.29 A

Filzstifte Edding 3000 1 Stück 5200 1.85 1.80 1.65 1.55 9'620 9'360 8'580 8'060 1.88 384'878 75.16 A

Haftmagnete 30 mm 1 Stück 9200 0.82 0.95 0.54 0.64 7'544 8'740 4'968 5'888 1.47 392'422 76.64 A

Flip-Frame 3M mit schmalen Seitenklappe 1 Schachtel 72 82.30 87.00 38.70 82.80 5'926 6'264 2'786 5'962 1.16 398'348 77.79 A

Dokumentenhüllen rechts mit Seitenklappe 50 Stk. 1 Schachtel  (à 100 Stück) 144 40.00 43.50 37.00 55.50 5'760 6'264 5'328 7'992 1.12 404'108 78.92 A

Hängemappen Vetro-Mobil 32 x 26 cm (50 Stk.) 1 Schachtel 120 47.50 42.25 47.50 48.00 5'700 5'070 5'700 5'760 1.11 409'808 80.03 A

Stabilo Boss Leuchtmarker 1 Stück 7520 0.75 1.00 0.72 0.90 5'640 7'520 5'414 6'768 1.10 415'448 81.13 B

Staedtler-Lumocolor Feinliner F 1 Stück 4320 1.20 1.45 1.40 1.03 5'184 6'264 6'048 4'450 1.01 420'632 82.15 B

Büroblock A4 à 5 mm 65 g 1 Stück 2160 2.30 1.50 1.30 1.42 4'968 3'240 2'808 3'067 0.97 425'600 83.12 B

Post-it Index Tabs 1 Stück 2064 2.35 2.35 2.40 2.67 4'850 4'850 4'954 5'511 0.95 430'450 84.06 B

Ringordner Viria-Biella 1 Stück 2000 2.20 2.03 1.80 2.02 4'400 4'060 3'600 4'040 0.86 434'850 84.92 B

Sichtmappen A4 glatt 1 Schachtel 376 10.80 10.90 10.50 9.62 4'061 4'098 3'948 3'617 0.79 438'911 85.72 B

Feinschreiber Pilot 1 Stück 4928 0.80 0.80 0.80 0.99 3'942 3'942 3'942 4'879 0.77 442'853 86.49 B

Zahlenregister 1-12er A4 1 Stück 4000 0.95 1.20 0.80 0.86 3'800 4'800 3'200 3'440 0.74 446'653 87.23 B

Klebeband Scotch Magic 19 mm x 33 m 1 Stück 1792 2.00 2.05 1.95 1.94 3'584 3'674 3'494 3'476 0.70 450'237 87.93 B

Zahlenregister 1-15er A4 1 Stück 3400 1.05 1.50 1.05 1.09 3'570 5'100 3'570 3'706 0.70 453'807 88.63 B

Organisationsmappen Elco-Ordo-Classico 1 Schachtel 240 13.55 15.50 14.65 17.32 3'252 3'720 3'516 4'157 0.64 457'059 89.26 B

Post-it 76 x 76 mm 1 Stück 3280 0.95 0.75 1.12 0.71 3'116 2'460 3'674 2'329 0.61 460'175 89.87 B

Büroblock A4 à 4 mm 65 g 1 Stück 2640 1.10 1.50 1.15 1.29 2'904 3'960 3'036 3'406 0.57 463'079 90.44 B

Druckbleistift Pentel P205 1 Stück 576 5.00 4.70 4.40 5.34 2'880 2'707 2'534 3'076 0.56 465'959 91.00 B

Briefkörbe Parat Plast A4 1 Stück 704 4.00 3.50 3.50 3.97 2'816 2'464 2'464 2'795 0.55 468'775 91.55 B

Schere 16 cm 1 Stück 608 4.60 2.40 1.80 2.99 2'797 1'459 1'094 1'818 0.55 471'572 92.10 B

Locher Leitz 5008 1 Stück 424 5.85 7.90 6.20 5.81 2'480 3'350 2'629 2'463 0.48 474'052 92.58 B

Bostitch Heftklammern B8RD 1 Pack (à 10 Stück) 2040 1.10 1.15 0.85 0.72 2'244 2'346 1'734 1'469 0.44 476'296 93.02 B

Zahlenregister 1-20er A4 1 Stück 1600 1.35 1.80 1.40 1.39 2'160 2'880 2'240 2'224 0.42 478'456 93.44 B

Klebestift 20 g 1 Stück 984 2.10 1.10 1.70 1.77 2'066 1'082 1'673 1'742 0.40 480'523 93.84 B

Radiergummi Staedtler 65 x 23 x 12 mm 1 Pack 80 25.80 25.00 8.80 1.50 2'064 2'000 704 120 0.40 482'587 94.25 B

Batterien LR6 1 Pack (à 10 Stück) 344 5.90 4.20 4.00 4.90 2'030 1'445 1'376 1'686 0.40 484'616 94.64 B

Post-it 76 x 127 mm 1 Stück 1488 1.35 1.10 1.50 1.04 2'009 1'637 2'232 1'548 0.39 486'625 95.03 B

Druckbleistift Pentel P207 1 Stück 384 5.00 4.70 4.40 5.33 1'920 1'805 1'690 2'047 0.37 488'545 95.41 C

Klarsichthülsen für Hängemappen 1 Beutel 360 4.73 4.05 4.30 4.45 1'703 1'458 1'548 1'602 0.33 490'248 95.74 C

Korrekturroller 4,2 mm Compact-Roller 1 Stück 520 3.00 2.70 4.75 5.20 1'560 1'404 2'470 2'704 0.30 491'808 96.05 C

Post-it 51 x 38 mm 1 Pack 3360 0.45 1.00 0.53 1.17 1'512 3'360 1'781 3'931 0.30 493'320 96.34 C

Feinschreiber Paper Mate-Nylon 0,4 mm 1 Stück 1152 1.30 1.20 1.04 1.09 1'498 1'382 1'198 1'256 0.29 494'818 96.63 C

Zahlenregister 1-5er A4 1 Stück 2600 0.55 0.98 0.75 0.59 1'430 2'548 1'950 1'534 0.28 496'248 96.91 C

Batterien LR03 1 Pack (à 10 Stück) 232 5.55 4.05 4.00 4.90 1'288 940 928 1'137 0.25 497'535 97.17 C

Kleberoller Pritt Nachfüller permanent 1 Stück 480 2.60 2.70 2.80 2.32 1'248 1'296 1'344 1'114 0.24 498'783 97.41 C

Zahlenregister 1-31er A4 1 Stück 600 1.85 2.15 1.65 1.99 1'110 1'290 990 1'194 0.22 499'893 97.63 C

Massstäbe 30 cm transparent 1 Stück 800 1.30 0.67 0.80 0.84 1'040 536 640 672 0.20 500'933 97.83 C

Druckbleistift Pentel P209 1 Stück 192 5.00 4.70 5.20 5.33 960 902 998 1'023 0.19 501'893 98.02 C

Kleberoller Pritt permanent 1 Stück 160 6.00 4.90 5.15 4.25 960 784 824 680 0.19 502'853 98.20 C

Büroblock A5 à 4 mm 65 g 1 Stück 1040 0.75 0.84 0.75 0.84 780 874 780 874 0.15 503'633 98.36 C

Zettelquader 98 x 98 cm 1 Stück 144 5.10 5.20 4.49 3.91 734 749 647 563 0.14 504'368 98.50 C

Kleberoller Pritt non-permanent 1 Stück 120 6.00 4.90 5.20 4.25 720 588 624 510 0.14 505'088 98.64 C

Zahlenregister A-Z A4 1 Stück 480 1.50 1.75 1.35 1.64 720 840 648 787 0.14 505'808 98.78 C

Korrekturroller Nachfüllkassette 4,2 mm 1 Stück 200 3.25 2.70 2.70 3.00 650 540 540 600 0.13 506'458 98.91 C

Büroklammern Gr. 4 1 Schachtel  (à 100 Stück) 576 1.10 1.10 1.00 1.05 634 634 576 605 0.12 507'091 99.03 C

Batterien LR22 1 Pack (à 10 Stück) 120 4.95 3.65 3.80 5.32 594 438 456 638 0.12 507'685 99.15 C

Büroblock A6 à 4 mm 65 g 1 Stück 960 0.60 0.70 0.70 0.71 576 672 672 682 0.11 508'261 99.26 C

Büroklammern Gr. 5 1 Schachtel  (à 100 Stück) 320 1.70 1.70 1.60 1.62 544 544 512 518 0.11 508'805 99.37 C

Radiergummi Läufer 140 1 Pack 32 16.70 20.80 26.00 0.39 534 666 832 12 0.10 509'340 99.47 C

Zahlenregister 1-6er A4 1 Stück 600 0.85 1.05 0.65 0.60 510 630 390 360 0.10 509'850 99.57 C

Büroklammern Gr. 3 1 Schachtel  (à 100 Stück) 736 0.60 0.85 0.73 0.78 442 626 537 574 0.09 510'291 99.66 C

Bleistifte Caran d'Ache mittel 1 Stück 1152 0.38 0.30 0.20 0.26 438 346 230 300 0.09 510'729 99.74 C

Blanko Etiketten zu Hängemappen 1 Beutel 256 1.48 1.30 1.45 1.53 379 333 371 392 0.07 511'108 99.82 C

Tipp-Ex Fluid 30 ml 1 Stück 160 1.45 1.50 1.45 1.67 232 240 232 267 0.05 511'340 99.86 C

Bürobutler 6-tlg. 1 Stück 64 3.50 2.60 2.85 3.00 224 166 182 192 0.04 511'564 99.91 C

Kleberoller Pritt Nachfüller non-permanent 1 Stück 80 2.60 2.70 2.80 2.32 208 216 224 186 0.04 511'772 99.95 C

Filzstifte Edding 400 1 Stück 80 1.85 1.80 1.75 1.58 148 144 140 126 0.03 511'920 99.97 C

Büroklammern Gr. 2 1 Schachtel  (à 100 Stück) 216 0.60 0.78 0.69 0.73 130 168 149 158 0.03 512'049 100.00 C

TOTAL 512'049 515'382 444'468 473'667

Differenz 3'333 -67'581 -38'382

Prozentual 0.65% -13.20% -7.50%

Werte
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